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B 1. Analisi economica IR
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Canyelles

Altitud (metres): 142
Superficie (km2): 14,23
Poblacid: 4.005
Densitat: 281 habitants/km?

Sol urba: 191,98 ha
Sol urhanitzahle: 320,44 ha
Sol no urhanitzable: 910,58 ha
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L'any 2008, el municipi de
Canyelles traspassa la frontera dels
4.000 habitants i la taxa de
creixement anual s'ha situat en el
6%, superior a la comarcal (3%) i
a la catalana (2%). Cal assenyalar
que el nomhre d'habitants s'ha
doblat en els darrers 7 anys. La
poblacid estrangera ha augmentat
un 10% respecte I'any 2007 i prové
de forma majoritaria d'Europa (2
de cada 3) i d'Ameérica (24%).

En el padré municipal hi ha inscrites
4.005 persones I'any 2008. El 51%
dels hahitants sén homes i el 49%
son dones. L'edat mitjana es situa
al voltant dels 37 anys, 4 anys per
sota de la mitjana de Catalunya.
Aixi doncs, la poblacié s'ha
rejovenit considerablement en els
ultims anys, fet que es constata en
els indicadors demografics
d'envelliment i sobreenvelliment
que presenten resultats maolt
inferiors als catalans. La proporcid
de persones joves s de 9 punts
superior a la de gent gran. Per altra
banda, els indicadors del mercat de
treball mostren que el gruix de
persones que properament
s'incorporara al mercat de treball
gs superior al de persones que
['abandonara al finalitzar I'edat
laboral i, en edats actives, és
majoritaria la poblacié menor de
40 anys. En un altre ordre de coses,
I'index de fertilitat municipal s'enfila
fins el 29%, 7 punts superior a
I'indicador catala.

> Taxa d'atur del 4rt
trimestre: 12,04%

En el darrer trimestre de 2008, la
taxa d'atur de Canyelles és del 12%,
superior a la taxa comarcal (11%)

C

i catalana (10%) i inferior a I'estatal
(13%). Es registren 270 aturats que
signifiguen un 60% més que en
["iltim trimestre de 2007, sent la
construccio el sector economic que
ha registrat un major increment de
la desocupacio (175%). El perfil del
desocupat es pot definir per sexe,
edat i nivell d'estudis: correspon a
una dona (53%), afecta en major
mesura a les persones d'entre 30 i
39 anys (34%) i el 82% disposa,
com a maxim, de |'educacid
general. De I'ambit sectorial cal
remarcar que el 60% dels
desocupats s'ubica en els serveis,
el 20% a la industriaiel 16% a la
construccid; mentre que els grups
professionals més desafavorits son
els treballadors no qualificats
(29%), els treballadors
manufacturers i de la construccio
(20%) i els treballadors dels serveis
(18%).

> La contractacié
dugmentd un 23%

Al llarg de I'any 2008 s'han
formalitzat 439 contractes de treball
on el 90% son de caracter temporal.
El volum de contractes s'ha
incrementat un 23% en relacid I'any
anterior i la taxa de temporalitat ha
crescut 11 punts i esta situada per
sobre de la taxa comarcal, catalana
i estatal. En aguest sentit, el 35%
de la nova contractacio té una
durada inferior al mes i 1 de cada
3 és a temps indeterminat. El perfil
de la contractacié correspon a un
home (65%), mentre que per edat
la franja dels 30 a 44 anys és la
més beneficiada (39%). Un de cada
2 contractes son de la tipologia
contractual circumstancies de la
produccid i el 30% sdén del tipus
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obra i servei. Per altra banda, els
serveis (62%) és el sector
gcondmic que n'ha generat un
major volum, seguit a distancia per
la construccio (20%) i la industria
(17%).

El nomhre d'assalariats en el
municipi al 4rt trimestre de 2008
és de 390 persones, un 3% menys
gue el mateix periode de I'any 2007,
distribuits en empreses de menys
de 50 treballadors (49%) i d'entre
511250 empleats (51%). La major
part dels treballadors per compte
aliena s'ocupen en els serveis
(63%) i en la inddstria (25%). Pel
gue fa als autdnoms, se'n
comptahilitzen 355 en el periode
indicat, que es dediquen
majoritariament als serveis (63%)
i ala construccid (3 de cada 10).
La xifra d'empreses s'ha reduit un
23% en relacid a finals de I'any
2007, concretament n'hi ha 66,
dedicades al sector serveisiala
construccid en el 64% i el 24%,
respectivament.

El 62% de la superficie del terme
municipal és massa forestal i el 7%
de les hectarees son terres de
conreu. Pel que fa al conreu, hi
predomina la vinya i en menor
preséncia els arbres fruiters. En el
municipi hi ha ubicades 3
explotacions ramaderes, de les
guals 2 son cunicoles, amb
capacitat per albergar el 31% del
total comarcal, i una d'avicola.

D'entre els indicadors de gqualitat
de vida cal destacar la preséncia
dels seglients equipaments: llar
d'infants, escola, consultori médic
local, 2 allotjaments rurals i una
casa de colonies.



dades socioeconomiques

CANYELLES

B 2. Demografia I

P . 4.500

Evolucié de la poblacié: 1900-2008 4000

Anys Nombre habitants (%) Variacio T3 reiement | 5 509

1900 561 - - 3.000

1910 519 -7,49 -0,78

1920 474 -8,67 -0,90 2500

1930 475 0,21 0,02 2.000

1940 408 14,11 -1,51 1500

1950 361 -11,52 -1,22

1960 391 8,31 0,30 1.000

1970 405 3,58 0,35 500

1981 565 39,51 3,07

1991 729 29,03 2,73 0-

2001 2.008 175,45 9,65 e 2 8§ 8 § 8 8 R = & & 8

2008 4.005 99,45 9,01 = 2 2 2 2 2 2 2 2 8 7

0 A 14,00
Evolucié de la poblacié: 2002-2008 1200 | ™ A
Taxa creixement anual (%) 10,00 \v/ \ \

Anys | Nombrehabitants Municipi ~ Comarca  Catalunya g‘gg N,
2002 2.268 12,95 436 2,28 400 [
2003 2.485 9,57 5,03 3,04 2,00 Aﬁ,.&.v
2004 2.808 13,00 4,08 1,63 0.00
2005 3.127 11,36 4,66 2,67 o ™ < 0 © ~ ©
2006 3.440 10,01 4,06 1,99 S = e S e S S
2007 3.783 9,97 2,41 1,06 N o o o o N o
2008 4.005 587 3,00 2,13 ‘—Q—Municipi Comarca —#&— Catalunya

i i iA i A De 65imés De 0 a 14 anys
Distribucié de la poblacié per 9.66% 19.13%

grups d’edat. Any 2008

Homes Dones Total

Grups d’edat |Nombre % |Nombre % |Nomhre| %

De0a 14 anys 392 19,03 374 19,23 | 766 19,13

De15ab4anys | 1471 7141 | 1381 71,00 | 2.852 | 71,21

De 65 i més 197 9,56 190 9,77 387 9,66

aF

De 15 a 64 anys
Poblaci total 2.060 1.945 4.005 7,21%

indicadors demogrdafics basics.

Any 2008
Indicadors Homes Dones Total Catalunya
Edat mitjana 37,00 36,80 36,30 40,67
ndex d'envelliment (%) (1) 4840 43,72 48,56 103,94
ndex de sobreenvelliment (%) (2) 29,44 46,32 31,73 50,93
ndex de dependéncia juvenil (%) (3) 27,95 28,57 28,25 22,93
ndex de dependencia senil (%) (4) 13,53 13,92 13,72 23,84
ndex de dependencia global (%) (5) 41,43 42,49 41,97 46,77
ndex de recanvi poblacid edats actives (%) (6) 110,23 84,69 96,77 111,77
ndex d'estructura poblacié edats actives (%) (7) 91,79 87,64 89,75 87,13
Relacio de nens per dones en edat fartil (%) (8) 29,06 21,95
(1) Index d’envelliment: (pablacid 65 i + / poblacid 0-15) x 100 (5) Index de dependencia global: [(poblacid 65 | +) + (poblacid 0-15)] / (poblacié 16-64) x 100
(2) Index de sabreenvelliment: (poblacid 75 i + / pablacid 651 +) x 100 (6) Index de recanvi de la poblacio en edats actives: (poblacid 60-564 / poblacid 15-19) x 100
(3) Index de dependencia juvenil: (poblacid 0-15 / poblacid 16-64) x 100 (7) Index d'estructura de la poblacid en edats actives: (poblacié 40-64 / poblacid 15-39) x 100
(4) Index de dependencia senil: (poblacid 65 i + / poblacia 16-54) x 100 (8) Relacio d= nens per dones en edat frtil: (poblacia 0-4 / poblacio femenina 15-49) x 100
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Distribucié per edats al municipi. Any 2008

Homes Dones Franja d’edat Piramide d’edat del municipi
9 26 De 85 i més
17 33 De 80 a 84
32 29 De75a79
61 50 De70a74
78 52 De 65 a 69 6 Q
97 83 De 60 a 64 HOMES DONES
129 114 De 55 a 59
137 124 De 50 a 54
157 152 Ded45a49
184 172 De 40 a 44 |
220 216 De 35 a 39 | \
234 196 De 30a 34
146 137 De 25 a 29 |
79 89 De 20 a 24
88 98 De15a19
105 91 De10a14
135 127 De5a9g
152 156 Del0a4d i
2.060 1.945 300 200 100 0 100 200 300
. 20,00
Moviment natural. Any 2003-2007 P TS
15,00 — =
Natalitat Mortalitat Creixement vegetatiu * ’ /
10,00
Any Total Var. Taxa%.| Total Var. Taxa%.| Total Var. Taxa%. /
5,00
2003 35 14 14,08 19 11 7,65 16 3 6,44
0,00
2004 40 5 14,25 16 -3 5,70 24 8 8,55
-5,00 — __ . -@----0
2005 54 14 17,27 20 4 6,40 34 10 10,87 """ e
-10,00
2006 55 1 1 5,99 15 '5 4,36 40 6 1 1 ,63 2003 2004 2005 2006 2007
2007 63 8 1 6,65 15 - 3v97 48 8 1 2169 = & =TaxaNataltat = B} =Taxa Mortalitat ===g===Taxa Creixement Natural
600
500 . . S
== IR S S
Immigrants Emigrants Saldo 400 <
Any Total Var. Var%| Total Var. Var% | Total Var Var% *° s—— 0 —"
200 <~
2003 458 107 30,48 187 25 15,43 271 82 43,39 100
2004 469 11 2,40 208 21 11,23 261 -10 -3,69 0
100
2005 445 24 512 | 203 5 240 | 242 19 728 | 00| me-o g g
2006 518 73 1640 | 217 14 590 | 301 59 2438 | 300
2003 2004 2005 2006 2007
2007 38 150 -2896 | 194 23 1060 | 174  -127  -42,19 I & -immigerts ~ B ~Emigents —d—Saco]

Procedéncia de la poblacié estrangera. Resta del mon - Alfica

Any 2004-2008 Europa América
Continent 2004 2005 2006 2007 2008 \‘ o
Africa 20 18 19 21 21 | \
América 4 44 56 66 76 ‘
Asia 4 5 6 5 5 l
Europa 134 148 175 189 208 Asia
Resta del mon 1 1 1 2 1 1.61%
Total 200 216 257 283 311 Any 2008
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B 3. Mercat de treball IS

3.1. Poblacio en relacio amb I'activitat per sexes. Any 2001

JUBILATS 0 PENSIONISTES

B 6 161 q 118

35,23% 18,58%

POBLACIO TOTAL
1153 Q1.005

POBLACIO ACTIVA POBLACIO INACTIVA

é 63 Q370 457 635 INCAPACITAT PERMANENT
60,36% 36,82% 39,64% 63,18% ) — 26 16
T ) 5,69% 2,52%
POBLACIO 0CUPADA POBLACIO ATURADA
ESTUDIANTS
847 Q312 49 58 |
92,96% 84,32% 7,04% 15,68% 194 Q 1%

42,45% 30,71%
BUSQUEN 1a OCUPACIO
FEINES DE LA LLAR

9 10
(.})HOMES QDONES 18,37% Q‘17,24% — 6”48/ Q(37z;;/

DESOCUP. AMB OCUP. ANT
6 4 3 ALTRES SITUACIONS

81,63% Q(82,76% | 12 q 65
15,75% 10,24%

3.2. Assalariats i autonoms

| Assalariats | | Autdnoms
Evolucié dels assalariats. 4t trim. 2004-08 Evolucié dels autonoms:
— — 4t trim. 2000-2008
Evolucid Total (%) Variacio (%) S/comarca - -
Evolucio Total (%) Variacio (%) S/comarca
2004 269 28,10 1,02
2005 316 17,47 114 2000 143 11,72 186
2006 325 2,85 1,14 ' '
2007 400 23,08 1,41 2001 152 6.29 195
2008 390 2,50 1,53 ' '
2002 176 15,79 2,13
Assalariats per grandaria. 4t trim. 08 AL 197 1.9 225
Grandaria Total % (%) S/comarca 2004 235 19,29 2,53
Fins a 50 2005 265 12,77 2,69
treballadors 191 48,97 1,13
2006 321 21,13 3,10
De 51 a 250
treballadors 199 51,03 476 2007 344 717 3,19
251 i més 2008 355 3,20 3.38
treballadors - - -
Total 390 100.00 153 gluga: é\ ﬁaéﬂr de %9r1er de 2008 el régim especial agrari per compte propi s'integra en el régim especial
! ’ e treballadors autonoms.
Assalariats per sectors economics. Autonoms per sectors economics.
4t trim. 2008 4t trim. 2008
Sectors Total % (%) S/comarca Sectors Total % (%) S/comarca
Agricultura 6 1,54 9,09 Agricultura 4 113 2,82
Inddstria 96 24 61 2,23 Induistria 21 5,91 3,07
Construccié 42 10,77 1,30 Construccié 105 29,58 5,36
Serveis 246 63,08 1,37 Serveis 225 63,38 2,92
Total 390 100,00 1,53 Total 355 100,00 3,38
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3.3. Atur

Evolucié de I'atur per trimestres. Any 2008

Evolucid 1rtrim.  2n trim.
Nombre d’aturats 178 207
El Municipi 7,94 9,23
= Comarca 7,77 8,25
s Catalunya 7,36 7,79
= Espanya 9,90 10,20

3rtrim.  4ttrim.
231 270
10,30 12,04
911 10,81
8,65 10,23
10,92 12,87

CANYELLES

16,00
12,00
) /J
8,00 i i
4,00
1r trimestre 2n trimestre 3r trimestre 4t trimestre

—&—Taxa atur municipi

Taxa atur comarca —&— Taxa atur Catalunya

Taxa atur Espanya

Atur per edat i sexe.

Edat Total
16-19 4
20-24 16
25-29 13
30-34 30
35-39 14
40-44 16
45-49 15
50-54 8
55-59 13
>59 11
Total 140
Taxa d'atur

Desembre 2008
Homes Dones Total
% S/total comarca
% Total % Total %
2,86 2 1,29 6 2,03 2,71
11,43 14 9,03 30 10,17 4,10
9,29 16 10,32 29 9,83 2,52
21,43 28 18,07 58 19,66 4,25
10,00 27 17,42 41 13,90 3,45
11,43 14 9,03 30 10,17 2,87
10,71 14 9,03 29 9,83 3,46
571 21 13,55 29 9,83 3,48
9,29 12 7,74 25 8,48 2,87
7,85 7 452 18 6,10 3,54
100,00 155 100,00 295 100,00 3,37
11,02 15,95 13,15

Atur per grup professional. Desembre 2008

Grup professional
Directius
Técnics i prof. cientif.
Tecnics i prof. suport
Empleats admin.
Treballadors serveis
Treballadors qualificats
Treballadors manfr. constr.
Operadors maguinaria
Treballadors no qualificats
Total

Nombhre
9
7

20
31
53
1
58
31
85
295

%
3,05
2,37
6,78
10,51
17,97
0,34
19,66
10,51

28,81
100,00

(%) Sftotal comarca
3,95
2,11
2,54
2,69
2,89
1,20
3,70
4,92
3,99
3,37

Atur per sector economic. Desembre 2008

Sector economic

Agricultura
Industria
Construccié
Serveis

Sense ocup. anterior

Total

Nombre
1

60
47

178

295

%
0,34

20,34
15,93
60,34
3,05

100,00

(%) S/total comarca
1,06

5,05
2,83
3,19
404

337

Atur per nivell académic. Desembre 2008

Nivell académic
Sense estudis
Estudis primaris incomplets
Estudis primaris complets
Program. formac. profes.
Educacid general
Tecnics profes. superiors
Universit. primer cicle
Universit. segon i tercer cicle
Estudis post-secundaris

Total

Sense ocupacid anterior Agricultura
3,05%

Serveis
60,34%

429

Nomhbre % (%) S/total comarca
1 0,34 217
15 5,08 2,77
41 13,90 3,33
28 9,49 4,01
184 62,37 3,55
14 475 3,41
7 2,37 2,54
5 1,70 1,38
295 100,00 3,37
0,34% Industria

20,34%

>~

Construccio
15,93%
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3.4. Contractacio

- L _ 94,00
Evolucié de la contractacio: 2005-2008 50,00 —

.. ‘\\f\ . e
Evolucid 2005 2006 2007 2008 | ... . I
Nombre de contractes 378 396 356 439
82,00
E  Municipi | 8413 79,55 79,49 8998 | 7500
S S5 Comarca| 89,02 87,00 86,15 86,41 ’
S 2% Catauya | 87,19 8351 8302 8311 2005 2006 2007 2008
] Espanya 91,01 88,25 88,08 88,54 Taxa municipi —&— Taxa comarca Taxa Catalunya ——Taxa Espanya

Tipus de contracte. Any 2008 Contractacio per durada del contracte.
Any 2008

Tipus de contracte Nomhre % (%) S/total comarca
i i Durada del contracte | Nombre % (%) S/total comarca

Obrai servei 131 29,84 1,18

<1 mes 153 34,85 141
Circ. de la produccio 219 49,89 1,42

>1 a3 mesos 44 10,02 0,89
Interinitat 45 10,25 1,03

>3 a6 mesos 38 8,66 1,06
Relin ey ; ) ; > 62 12 mesos 12 2,73 112
Practiques - ; - >12 a 18 mesos 1 0,23 5,56
Relleu - - - > 18 a 24 mesos - - -
Jubilacig parcial - - - > 24 mesos 1 0,23 0,37
Indefinits 44 10,02 0,89 Indeterminat 146 33,26 1,39
Altres - - - Indefinit 44 10,02 0,89
Total 439 100,00 1,21 Total 439 100,00 1,21

Contractacié per edat. Any 2008 Contractacié per sector economic.
Any 2008
Edats Total % (%) Sftotal comarca
Sectors Total % (%) S/total comarca

<20 anys 42 9,57 1,46

Agricultura 4 0,91 1,97
20 a 24 anys 98 22,32 1,63

Industria 75 17,08 4,97
25 a 29 anys 79 18,00 1,26
Salaaalanys 171 38,95 118 Construccié 88 20,05 2,31
>44 anys 49 11,16 0.74 Serveis 272 61,96 0,89
Total 439 100,00 1,21 Total 439 100,00 1,21

Contractacié per sexe. Any 2008 oy
Sexe Homes Dones
Nombre de contractes 286 163
% 6515 34,85
% S/total comarca 1,59 0,84
Taxa temporalitat 91,26 87,58
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B 4. Activitat economica NI

L.1. Comptes de cotitzacio i indicadors sectorials

Evolucié del nombre de comptes de 85
cotitzacié: 4t trimestre 2004-2008 80
2004 2005 2006 2007 2008 @ °
70 |
Comptes de cotitzacid 70 79 82 81 66 65
Variacio (%) 32,08 12,86 3,80 122 18,52 60
% s/total comarca 1,74 1,84 1,86 1,82 1,58 55
Grandaria mitjana 3,84 4,00 3,96 4,94 5,91 50
Grandaria mitj. Comarca 6,56 6,47 6,48 6,37 6,13 2004 2005 2006 2007 2008
Indicadors sectoridls. Comparacié 2007-2008
Agricultura Inddstria Construccio Serveis Total

Sectors

ECONIMICS | 2008 NI aw | 2008,y avw | 2008 m; aw | 2008 gy avw | 2008 g aw
Assalariats 6 -7 - 96 6 - 42 -24 - 246 15 - 390 -10 -
Autdnoms 4 2 - 21 4 - 105 -12 -~ 225 17 - 355 1 -
Contractes 4 1 - 75 45 S 83 -33 - 272 70 - 439 83 -
Atur registrat 1 - - 42 12 - 33 20 - 139 31 - 221 65 -

Nota: En el total d’atur registrat es contemplen també els aturats sense ocupacio anterior.

L.2. Agricultura, ramaderia i pesca

| Agricultura

Utilitzacié de la terra. Any 2007 Terres de conreu

Terresde Pratsi Superficie  Altres Total Altreif ’%%z/rnﬂmes 6,57%
conreu pastures forestal superficies
Superf. municipal (ha) 92 - 863 445 1.400
Distribucid (%) 6,57 - 61,64 31,79 100,00 .
Superf. comarcal (ha) 1.858 136 10.313 6.153 18.460
Superficie forestal
9 61,64%
% S/total comarca 4,95 - 8,37 7,23 7,58
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Utilitzacié de les terres de conreu. Any 2007

Seca Regailiu Total municipi % S/total comarca
Terres de conreu ha % ha % ha %
Conreus herbacis 10 12,19 5 50,00 15 16,30 3,84
Conreus llenyosos 64 78,05 5 50,00 69 75,00 5,26
Guarets i altres terres no ocupades 8 9,76 - - 3 8,70 513
Total 82 100,00 10 100,00 92 100,00 4,95

Utilitzacié dels conreus llenyosos. Any 2007 Utilitzacié dels conreus herbacis. Any 2007

Conreus llenyosos Superf. (ha) % Conreus herbacis Supetf. (ha) %
Vinya 47 68,12 Cereals gra 8 53,34
Olivera 8 11,59 Tubercles consum huma 2 13,33
Fruiters 14 20,29 Hortalisses 5 33,33
Total 69 100,00 Total 15 100,00

| Ramaderia |

Capacitat d’allotjament del bestiar:

Nombre d’explotacions de bestiar.

places any 2007

Any 2007

Bestiar Capacitat % S/comarca Nombre d’explotacions
Aviram (") - Municii 3
Conills 205 30,78 et
Porci - - Comarca 63
Bovi -
Ovi i cabrum - % S/total comarca 476

Distribucié de les explotacions de Avicoles
bestiar. Any 2007 33,33%
Nombre d’explotacions %

Avicoles 1 33,33

Cunicoles 2 66,67 '
Porcines - -

Bovi - - Cunicoles

Qvi i cabrum - - 66,67%

Total 3 100,00

(™) Existeix una sola explotacid i no s facilita el nombre de caps de bestiar per no trencar el secret estadistic.

Nota: La xifra corresponent a conills fa referéncia al nombre de gabies.

| Pesca

Distribucié per municipis de les embarcacions de pesca. Any 2008

Embarcacions amb base al port de:

Vilanova i la Geltrid Sitges Comarca del Garraf
Nombre 73 13 56
TRB 1.502,10 43,54 1.545,64

Volum de pesca trimestral venut a la llotja de Vilanova i la Geltru. Any 2008

Provinent d’embarcacions de:

Vilanova i la Geltri Sitges Altres Total

Trimestre  Volum (kg) % S/total Volum (kg) % S/total Volum (kg) % S/total Volum (kg) % S/total
1r trimestre 521.379,90 17,54 473490 16,66 140.102,35 16,89 666.267,15 17,40
2n trimestre 858.704,65 28,90 11.068,50 38,55 281.576,15 33,94 1.151.349,30 30,06
3r trimestre 873.808,15 29,41 4.255,30 14,82 202.318,00 24,39 1.080.381,45 28,21
4t trimestre 717.519,76 24,15 8.605,65 29,97 205.521,65 24,78 931.647,06 24,33
Total (Kg) 2.971.412,46 100,00 28.714,35 100,00 829.518,15 100,00 3.829.644,96 100,00
Total (euros) | 11.141.284,21 - 266.917,99 - 2.227.176,44 - 13.635.373,64 -
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| Habitatge
» ] - 200
Evolucié dels habitatges iniciats: 2003-2007 s
2003 2004 2005 2006 2007 100 -
Habitatges 9 136 130 143 118 50 :.
Variacig (%) 5,49 .67 -4.41 10,00 -17,48 0
% S/total comarca 417 5,97 5,43 4,72 5,42 2003 2004 2005 2006 2007
o, ) 120
Evolucio dels habitatges acabats: 2003-2007 N
80
2003 2004 2005 2006 2007 60
40
Habitatges 96 82 106 89 105 20
Variacid (%) 60,00 -14,58 29,27 -16,04 17,98 0
% Sftotal comarca 4,42 3,91 5,94 527 5,42 2003 2004 2005 2006 2007

| Construccid

Llicéncies d’obres sol.licitades.

Any 2006-2007

Tipus de llicéncies sol.licitades.

Any 2007

2006 2007 Majors Menaors
Total % Total % Total % Total %
Concedides 323 96,71 297 97,38 Concedides 210 97,22 87 97,75
Denegades 1 3,29 8 2,62 Denegades 6 2,78 2 2,25
Pendents - Pendents
Total 334 100,00 305 100,00 Total 216 100,00 89 100,00

Tipus d’obres de les llicencies concedides.

Tipus d’obres de les llicencies denegades.

2006 2007 2006 2007
Tipus Total % Total % Tipus Total % Total %
Obres majors 200 61,92 210 70,71 Ohres majors 6 54,55 6 75,00
Obres menors 123 38,08 87 29,29 Obres menors 5 45,45 2 25,00
Total 323 100,00 297 100,00 Total 11 100,00 8 100,00

4.L4. Turisme

Establiments d’allotjament. Any 2007

Estahliment Allotjament rural

Nombre 2
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B 5. Qualitat de vida NG

5.1. Educacio infantil i primaria

Educacié infantil i primaria. Curs 2007-2008

Escoles bressol - Centres piblics Educacid infantil i primaria - Centres piblics
Centres 1 "
Alumnes 67 312

5.2. Serveis sanitaris

Serveis sanitaris. Any 2007

Consultori local Farmacia
Total 1 1
Hahitants/servei 3.783 3.783

5.3. Altres indicadors

Consum de subministraments anual. Any 2007

Aigua (m3) Electricitat (kWh)
Consum 373.430 13.905.986
Consum per hahitant 98,73 3.675,91

Residus municipals. Dades en tones. Anys 2000 i 2008

Rebuig Organica Paper/cartrd Vidre Mobles Envasos Total
2000 1.012 - 10,4 26,6 2731 1,8 1.323,9
2008 1.732 - - 97,9 - 329 1.862,8
Produccio/hahitant 0,43 - - 0,02 - 0,01 047

B 6. Comunicacio i transports N

6.1. Parc de vehicles

Evolucié del parc de vehicles: 2003-2007 2 500 E
2.000
B ; I I I

2004 2005 2006 2007 | 1500 -
Nombre vehicles 1.774 1.963 2.217 2.495 2699 |1 -ggg ]
Variacid (%) 11,22 10,65 12,94 12,54 8,18 0

Hah./vehicle 1,40 1,43 1,41 1,38 1,40 2003 2004 2005 2006 2007
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6.2. Transport public d’autobusos

Transport interurba regular. Any 2008

Origen i desti i viceversa

Vilanova i la Geltrd - Vilafranca del Penedes
Barcelona - Vilanova i la Geltru - Vilafranca del Penedés (N30)
Barcelona - Vilanova i la Geltr(i - Cubelles - Vilafranca del Penedas (N31)
Olivella - Vilafranca del Penedés - Sitges

6.3. Transport escolar

Alumnes que utilitzen el transport escolar per centres. Curs 2007-2008

CEIP Sant Nicolau [ES Mallafré IES Lluch i Rafecas IES J. Mir Total
82 54 43 184

Alumnes

6.4. Transport maritim

:

Py evatlatelnd 2003 2004 2005 2006 2007 150

Nombre vaixells 151 135 199 168 126

Variaci6 (%) 16,15 -10,60 4741 -15,58 -25,00 o

GT 390230  362.961 601.754 489.810 350.728 ”

Mercaderies (tn) 330549  2.936.626 1.605.165  389.080  274.240 ’ 2003 2004 2005 2006 2007

6.5. Mobilitat obligada per motius laborals

Indicadors de mobilitat. Any 2001

Total Total
Desplagaments interns 221 Llocs de treball localitzats 398
Poblacio ocupada resident 959
Desplagaments des de |'exterior 177
Taxa d'autocontencid 23,04
Desplagaments cap a I'exterior 738 Taxa d'autosuficizncia 55,53
Princ. desplag. des de 'ext. al municipi. Any 2001 Il Princ. desplag. des del munic. cap a Fext. Any 2001
Municipi Total % | Municipi Total %
Vilanova i la Geltra 84 47,46 Vilanova i la Geltra 232 31,43
Sant Pere de Ribes 30 16,95 Barcelona 123 16,67
Barcelona 10 5,65 Vilafranca del Penedés 80 10,84
Cubelles 7 3,95 Qcupats amb lloc de treball a diferents municipis 78 10,57
Sitges 7 3,95 Sant Pere de Ribes 51 6,91
Subtotal principals desplag. des de I'exterior 138 77,96 Subtatal principals desplagaments cap a I'exterior 564 76,42
Altres desplagaments des de I'exterior 39 22,04 Altres desplacaments cap a |'exterior 174 23,58
Total desplacaments des de I'exterior 177 100,00 Total desplagaments cap a |'exterior 738 100,00
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